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06/01/2025 RESPUESTO MEJIA RACING 610027050 MANTENIMIENTO DE CAMIONES 2,751.00$                                

08/01/2025 YOHAN PALEN RODRIGUEZ 402-3556866-0 ARQUILER DE CAMION PARA MATERIALES DE REPACION DE CAM. 150,000.00$                            

08/01/2025 ONESIMO PALEN MORIS 061-0545418-5 APLICACIÓN DE ASFALTADO 129,700.00$                            

09/01/2025 confihog, S.R.L 1-23-01065-6 SERVICIO DE SISTEMA 12,000.00$                              

10/01/2025 ANDERSON MOORES PEÑA 062-0026351-3 ELECTRICIDAD 10,000.00$                              

13/01/2025 DANILO CRUZ GONAZALEZ 061-0016240-0 PINTURA EN LOCAL DE BOMBERO 13,000.00$                              

13/01/2025 TONY GOMEZ POLANCO 001-0224340-9 ARREGLO DE CAMION ISIZU 9,000.00$                                

13/01/2025 FRANK FELIZ HERNANDEZ LUNA 054-011831-1  ARQUILERES DE TRANSPORTE 12,000.00$                              

13/01/2025 SUPER MERCADO MARINERO 132131827 ALIMENTOS PATA CANASTA NAVIDEÑA 244,056.00$                            

14/01/2025 INVERSIONES BOAVISTA, SRL 1-01-88721-4 PAGO DE CONTRATISTA, ASFALTO EN DIFERENTES COMUNIDADES 190,000.00$                            

15/01/2025 AGROVETERINARIA HNOS.POLANCO 061-007009-0  PRODUCTO AGROFORESTALES 4,875.00$                                

15/01/2025 CERAMICA VIVAS CABARETE       402-191-3057-8 CERAMICAS PARA OFICINA Y CUARTER DE BOMBERO  44,489.00$                              

15/01/2025 FELIZ MORIS VASQUEZ 061-0019366-0  USO DE SUELO PARA DEPOSITO DE DESECHO SOLIDOS 30,000.00$                              

17/01/2025 DOLIS VARGAS MARTINEZ 061-0021907-7 ARQUILER DE CAMION DE RECOGIDA DE BASURA 99,000.00$                              

17/01/2025 JUSY DURAN SANTOS 061-0006837-5 ARQUILER DE CAMION DE RECOGIDA DE BASURA 48,400.00$                              

18/01/2025 MAICOLDESIGNS 1-325060-1 STCKERS PARA TANQUES 33,000.00$                              

18/01/2025 PAPPATERA RADIO MOTORS 1060144427 MATERIALES DE CONSTRUCION PARA NICHOS, ACERAS Y CONTENES 276,091.06$                            
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18/01/2025 CAS WASH LA REYNA 061-0006837-5 LABADO Y MANTENIMIENTO DE CAMIONES RECOLECTORES 29,900.00$                              

20/01/2025 EDUARDO NARTINEZ HIRALDO 061-0018483-4 MANTENIMIENTO DE CAMIONES 3,000.00$                                

22/01/2025
ASOCIACION DE CAMIONES VOLTEO VOLQUETAS Y 

FURGONE DE GH
430259276 TOSCA PARA CAMINO VECINALES 390,000.00$                            

22/01/2025 EDUARDO MARTINEZ HIRALDO 061-0018483-4 MANTENIMIENTO HIDRAULICO A LOS CAMIONES 19,800.00$                              

31/01/2025 SILVERIO VILORIO DE LOS SANTOS 061-0018946-0 SERVICIO DE ELECTRIDAD 10,000.00$                              

01/02/2025  JAIRO BENITO PEÑA CASTILLO 097-0009490-8 INAGURACION DE EVENTO 12,000.00$                              

01/02/2025 D SANCHEZ MINIMARKET 101008172 ALIMENTOS PARA PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO 4,784.00$                                

01/02/2025 JACQUELIN SANCHEZ BONILLA 061-0022280-8 MATERIALES DE OFICINA 8,885.00$                                

01/02/2025 ADRIAN CASTILLO DIAZ ALMONTE 097-0030242-6 TRABAJO EN EL PLEY LAS MARIAS 2,500.00$                                

02/02/2025 ANA VALERIA ESTRELLA CASTILLO 061-0028671-2 RENTA DE SILLAS Y MESAS 5,500.00$                                

2/2/2025 CENTRO DE GOMA CAÑEMO 061-0030994-4 GOMAS Y TUBOS DE LOS CAMIONES RECOLECTORES 14,850.00$                              

3/2/2025 FELIZ NORIS VASQUEZ 061-0019366-0 USO DE SUELO PARA DEPOSITO DE DESECHO SOLIDO 30,000.00$                              

4/2/2025 NIUTON GONZALES D. 061-0018514-6 ALIMENTOS COCIDOS 10,640.00$                              

04/02/2025 MERCADO DE FRUTAS Y VEGETALES LUIS 090-0000763-4 ALIMENTOS Y BEBIDAS 32,656.00$                              

04/02/2025 MERCADITO FERMIN 061-0014223-8 ORDEN DE ALIMENTOS 5,350.00$                                

4/2/2025 SHELL GASPAR HERNANDEZ 101008172 GASOIL 10,000.00$                              

4/2/2025 RAFAEL ANTONIO JUMENEZ CARELA 061-0017178-1 TRABAJO REALIZADO EN CONSTRCCION DE NICHOS EN CEMENT. 25,000.00$                              
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05/02/2025 JOSE LUIS RODRIGUEZ 090-0000763-4 ALIMENTOS Y BEBIDAS 14,186.00$                              

05/02/2025 ANTONIO COSTURA 113629000 CHALECOS, GORRA PARA IDENTIFICACION DE MOTOCONCHO 21,250.00$                              

05/02/2025 YEISON RAPOSO ALMONTE 402-1446960-9 ALIMENTOS PARA OBRERO 2,190.00$                                

05/02/2025 LUIS MANUEL REGALADO PEÑA 061-0019897-4 APORTE DE ALIMENTO PARA EL DISTRITO ESCOLAR 06-07 GH 10,850.00$                              

05/02/2025 VERAMOSA, PETRONAN 131471838 COMBUSTIBLE 1,000.00$                                

05/02/2025 CEDUCOMPP 5050392 MATERIALES DE OFICINA 2,567.00$                                

05/02/2025 DUVAN MAJIA PAREDES 402-0889272-5 ARQUILER DE PALA Y REPARACION CAMINO VECINALES 45,600.00$                              

05/02/2025 DOLIS VARGAS MARTINES 061-0021907-7 RENTA DE TERRENO PARA PARQUEO DE CAMIONES 15,000.00$                              

05/02/2025 PRIMOS PUERTAS Y VENTANAS 402-3575474-0 PUERTA Y VENTANAS PARA NUEVAS OFICINA 99,000.00$                              

05/02/2025 DIESEL EXTREMO 1-30-94082-7 GASOIL 221,600.00$                            

05/02/2025 JOSE ANT. BEARD ROJAS 061-0013561-2 LUBRICANTES 2,700.00$                                

05/02/2025 CARLOS DE LA CRUZ DIAZ 061-0021614-9 TRABAJO DE AREGLO DE CAMIONO VECINALES 5,000.00$                                

05/02/2025 CARLOS ANTONIO FELIZ MARTINEZ 061-0029090-4 MATERIALES PARA CONSTRUCCION DEL AYUNTSMIENTO 52,900.00$                              

5/2/2025 CINSTRUTORA LINARES LLAVONA 1-30-37232-2  ARQUILER CREDA Y RODILLO 293,947.50$                            

5/2/2025 PAPPATERRA RADIO MOTORS 406011313 CONSTRUCCION PARA NICHOS, ACERAS Y CONTENES Y REPC. CAS 276,091.06$                            

5/2/2025 DOLIS VARGAS MARTINES 061-0021907-7 ARQUILER DE CAMION 99,000.00$                              

5/2/2025 DOLIS VARGAS MARTINEZ 061-0021907-7 LAVADO DE CAMIONES RECOLECTORES COMPLETOS 23,500.00$                              
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5/2/2025 JUSY DURAN SANTOS 061-0006837-5 ARQUILER DE CAMIONES PARA RECOGIDA DE DESECHOS SOLIDOS 48,400.00$                              

06/02/2025 NIUTON GONZALES D. 061-0018514-6 ALIMENTOS Y BEBIDAS 3,480.00$                                

06/02/2025 YANBELIS VARGAS VASQUEZ 061-0017178-1 ALIMENTOS 1,320.00$                                

06/02/2025 AGUA PREMIUM 132-11340-3 AGUA POTABLE 1,700.00$                                

06/02/2025 ELVIS MARIA BONILLA CIRIACO DE SANCHEZ 402-4453228-5 ORDEN DE COMPRA 4,221.00$                                

06/02/2025 PERFECTO POLANCO VASQUEZ 061-0007009-0 PRODUCTOS AGROFORESTALES 4,875.00$                                

06/02/2025 YUSY DURAN SANTOS 061-000687-9 RENTA PARA ARQUILER  DESECHOS SOLIDOS 48,400.00$                              

07/02/2025 FENATRADO, ASOCIACION DEL VOLTEOS, V. F. DE GH 430062367 RENTA DE EQUIPO PESADO, VOLTEO Y FULGONES 93,000.00$                              

10/02/2025 ELECTRO PLOMERIA VERAGUA 132554142 MATERIALES DE REPARACION 5,290.00$                                

13/02/2025 LA TINTARD GH-TV CANAL 10 061-0022372-3 PUBLICIDAD 5,000.00$                                

17/02/2025 LEONARDO DE JESUS CASTRO PEREZ 061-001299-5 PUBLICIDAD 5,000.00$                                

20/02/2025 ELECTRO PLOMERIA VERAGUA 132554142 PINTURA 5,290.00$                                

21/02/2025 MOISES MANUEL PABON MARTINEZ 061-0021949-9 PUBLICIDAD 10,000.00$                              

21/02/2025 VLADIMIR MEJIA HADALGO 061-0027256-3 PUBLICIDAD 7,000.00$                                

21/02/2025 FABIO RAMON GARCIA PITTA 097-0015722-6 PUBLICIDAD 15,000.00$                              

21/02/2025 DIESEL EXTREMO 1-30-94082-7 COMBUSTIBLE 221,600.00$                            

21/02/2025 ONFIHOG 1-23-0165-6 SERVICIO DEL SIAFIM 12,000.00$                              
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21/02/2025 FUNERARIA DAHINEL 430175579 GASTOS FUNEBRES 69,500.00$                              

21/02/2025 SILVERIO VILORIO DE LOS SANTOS 061-0018946-0 TRABAJO DE ELECTRICIDAD 10,000.00$                              

21/02/2025 JEAP EAGLE PAINT INDUSTRIES 130744892 LUBRICANTES Y ACEITES 17,499.75$                              

21/02/2025 HANSEL MARTINEZ RODRIGUEZ 061-0025387-8 VIAJE DE TOSCA PARA CAMIONO VECINALES 7,500.00$                                

21/02/2025 D' TORRES ALUMINIO Y VIDRIO 061-0030581-9 PUERTAS Y VENTANAS 22,400.00$                              

21/02/2025 CONSTRUTORA LINARES LLAVONA 4406011313 RENTA DE EQUIPO PESADO, VOLTEO 293,947.50$                            

25/02/2025 JULIO YANCARLOS POLANCO LA HOZ 402-2507519-7 INSTALACION DE AIRE 10,000.00$                              

25/02/2025 DOLIS VARGAS MARTINEZ 061-0021907-7 RENTA DE CAMION RECOLECTOR 198,000.00$                            

25/02/2025 NELFY MANUEL POLANCO BRITO 402-3575474-0 PASA MANOS, MESETAS NUEVAS OFICINA 65,000.00$                              

25/02/2025 EDDY ELPIDIO MARTE PEREZ 061-0015435-7 RENTA DE RETRO PALA 27,000.00$                              

25/02/2025 VERAMOSA, PETRONAN 131471838 COMBUSTIBLE 69,100.00$                              

25/02/2025 PAPPATERRA RADIO MOTORS 106014427 MATERIALES DE CONSTRUCCION 40,841.59$                              

25/02/2025 JOSE LUIS OLIVO ALMONTE 061-0030994-4 MANTENIMIENTO DE VEHICULO 12,800.00$                              

25/02/2025 DOLIS VARGAS MARTINES 061-0021907-7 RENTA DE TERRENO PARA PARQUEO DE CAMIONES 15,000.00$                              

25/02/2025 FELIX MORIS VASQUEZ 061-0019366-0 SUELO PARA DEPOSITO DE DESECHOS SOLIDOS 30,000.00$                              

25/02/2025 FENATRADO 430062367 VIAJES MATERIALES Y TOSCA RELLENOS CAMINOS VECINALES 91,000.00$                              

26/02/2025 AGUA PREMIUM 097-000633-2 AGUA POTABLE 1,250.00$                                
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26/02/2025 FUNERARIA DAHINEL 430175579 GASTOS FUNEBRES 11,000.00$                              

26/02/2025 FARMACIA PAPPATERA 1309077544 COMPRAS DE MEDICAMENTOS PERSONAS DE ESCASO RECURSO 21,966.00$                              

26/02/2025 AUTO ADORNO VERAGUA 061-0026351-3 TRABAJO ELECTRICO 10,000.00$                              

26/02/2025 DOLIS VARGAS MARTINEZ 061-0021907-7 ARQUILER DE CAMION PARA RECOGIDA DE BASURA 23,100.00$                              

26/02/2025 JOSE ANT.BEARD ROJAS 061-0013561-2 MANTENIMIENTO DE VEHICULO 8,100.00$                                

26/02/2025 ABEL CASTILLO ESCOBOZA 081-0011543-8 TRABAJO DE PLOMERIA 17,500.00$                              

26/02/2025 VERAMOSA, PETRONAN 131471838 COMBUSTIBLES 29,300.00$                              

1/3/2025 CONFINOG S.R.L 1-23-01065-6 ASESORIA TECNICA 12,000.00$                              

2/3/2025 D SANCHE MINIMARKET 061-00222911-8 PRODUCTOS ALIMENTARIOS 15,805.88$                              

3/3/2025 ADS DISTRIBUIDORA 402-2875722-1 PRODUCTOS DE LIMPIEZA 2,165.00$                                

4/3/2025 MERCADO DE FRUTA Y VEGETALES LUIS 090-0000763-4 ALIMENTOS Y BEBIDAS 15,582.22$                              

5/3/2025 ASESORAMIENTO DE CONTABILIDAD 047-0179871-4 ASESORIA TECNICA 7,000.00$                                

5/3/2025 ASESORAMIENTO TECNICO 061-0022372-3 ASESORIA TECNICA SISMAP 15,000.00$                              

6/3/2025 LA TINTA RD GH-TV CANAL 10 061-0022372-3 PUBLICIDAD 5,000.00$                                

7/3/2025 VLADIMIR MEJIA HIDALGO 061-0027256-3 PUBLICIDAD 7,000.00$                                

7/3/2025 LEONARDO DE JESUS CASTRO PEREZ 061-0015951-3 PUBLICIDAD 5,000.00$                                

8/3/2025 MOISES PABON 061-0021949-9 PUBLICIDAD 10,000.00$                              
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10/3/2025 ASOCIACION DE CAMIONES DE VOLTEO, VOLTEO. "FENATRADO" 430062367 TOSCAS 305,500.00$                            

11/3/2025 CENTRO DE GOMA CAÑEMO 061-00300994-4 MANTENIMIENTO DE CAMIONES 18,400.00$                              

13/3/2025 CEDUCOMPP 1-05050392 COMPUTADORA PARA OFICINA DEL ALCALDE 30,934.99$                              

13/3/2025 D TORRES ALUMINIO Y VIDRIOS 061-0030581-9 PUERTAS Y VENTANAS 26,700.00$                              

14/3/2025 D ALBERTO TAVAREZ FERRETERIA 6100269528 MATERIALES DE OFICINA 45,880.00$                              

15/3/2025 CENTRO FERRETERO RODRIGUEZ 130917698 MATERIALES DE CONSTRUCION 17,765.00$                              

16/3/2025 DIESEL EXTREMO 1-30-94082-7 GASOIL 221,600.00$                            

17/3/2025 PLAZA SOL H 132921569 ESCRITORIO Y ESTANTERIA 54,530.00$                              

17/3/2025 ESTACION DE SERVICIO VERAMOSA 131-47183-8 COMBUSTIBLE 10,470.00$                              

18/3/2025 MTE GROUP MUNICIPAL 1-32-00082-1 COMPRA DE CAMIONES 13,216,000.00$                      

19/3/2025 DOLIS VARGAS MARTINEZ 6100219077 ARQUILER CAMION COMPARTADOR 220,000.00$                            

20/3/2025 ARQUILER DURAN 061-0006837-5 ARQUILER CAMION PARA RECOGIDA DE DESECHOS SOLIDOS 22,000.00$                              

21/3/2025 RESPUESTO MARTINEZ 061-0018483-4 MANTENIMIENTO DE CAMIONES 7,900.00$                                

23/3/2025 CAS WASH LA REYNA 061-0006837-5
LABADO Y MANTENIMIENTO DE CAMIONES, RENTA DE PARQUEO 

MANTENIMIENTO ACEITES
38,900.00$                              

23/3/2025 RESPUESTO MEJIA RACING 6100193660 MANTENIMIENTO DE ACEITE 2,751.00$                                

24/3/2025 FELIX MORIS 61002270450 DEPOSITO DE DESECHOS SOLIDOS 30,000.00$                              

24/3/2025 PAPPATERRA RADIO MOTORS 6100193660 MATERIALES FERRETERO 140,827.84$                            
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01/04/2025 ONFIHOG, S.R.L 1-23-01065-6 SERVICIO TECNICO PROFECCIONAL 20,000.00$                              

03/04/2025 MARIA VIRGEN CASTRO MENA 9700170773 ALIMENTOS  PARA EL PERSONAL DE OBRA PUBLICA 6,500.00$                                

04/04/2025 MERCADO DE FRUTAS Y VEGETALES LUIS 090-0000763-4 ALIMENTOS PARA PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO 11,003.00$                              

05/04/2025 ANA VALERIA ESTRELLA CASTILLO 6100286712 ALQUILERES DE MANTELES, FORROS, SILLAS Y MAS 5,795.00$                                

06/04/2025 PLAZA ISLA BONITA 132146905 ALMUERZO PARA EL EXCELENTISIMO SEÑOR PRESIDENTE DE LA REPUBLICA D. 45,900.01$                              

07/04/2025 MOISES PABON MARTINEZ 061-0021949-9 PUBLICIDAD 10,000.00$                              

08/04/2025 LEONARDO DE JESUS CASTRO PEREZ 061-0015951-3 PUBLICIDAD 5,000.00$                                

09/04/2025 VLADIMIR MEJIA HIDALGO 061-0027256-3 PUBLICIDAD 7,000.00$                                

11/04/2025 COR-FERSA 406011313 APLICACIÓN DE ASFALTO 26,001.76$                              

12/04/2025 D SANCHEZ MINIMARKET 6100229118 ALIMENTOS  PARA EL PERSONAL 10,500.00$                              

13/04/2025 AGUA PREMIUN 132113403 AGUA POTABLE 5,040.00$                                

14/04/2025 JUSY DURAN SANTOS 061-0006837-5 MATERIALES PARA REPARACION DE CALLE EN VERAGUA 48,400.00$                              

15/04/2025 SABINA D' RAVEN PICHARDO 40228757221 MATERIALES PARA LIMPIEZA 2,234.00$                                

16/04/2025 ELECTRO PLOMERIA VERAGUA 132554142 PINTURA PARA CASA DE PERSONA NECESITADA 6,790.00$                                

17/04/2025 NEURY FRANCISCO RAMOS R. 402-2557221-9 DESTAPES DE TANQUES METALICOS PARA  RECOGIDA DE DESECHO S. 3,000.00$                                

18/04/2025 ASESORIA NORIS TERESITA  JUMA DE LA CRUZ 061-007628-7 CONTABILIDAD 20,000.00$                              

19/04/2025 ELVER A. MERCEDES 4701798714.00  SIAFIM 7,000.00$                                



FECHA PROVEEDOR RNC / CÉDULA CONCEPTO TOTAL

Relación de Compras desde Enero a Diciembre 2025

     UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

C/ Principal No. 2, Veragua, Gaspar Hernández, Espaillat, Republica Dominicana

Junta de Distrito Municipal de Veragua

Telefonos: 809-739-1709 / Sitio web: http://distritomunicipalveragua.gob.do/

20/04/2025 ESTACION DE SERVICIOS VERAMOSA, SRL 131-47183-8 COMBUSTIBLE 199,300.00$                            

21/04/2025 ALBIN MANUEL JUMA 40200341176 PUBLICIDAD Y MAESTRO DE CEREMONIA DE LA INDEPENDECIA 14,500.00$                              

22/04/2025 SUPER MERCADO MARINERO 132131827
PICADERA PARA RENDICION DE CUENTA, MAS REUNION CON ALCALDE Y EL 

EXCELENTISIMO PRESIDENTE DE LA REPUBLICA DOMINICANA
40,276.23$                              

23/04/2025 ANEUDY VASQUEZ MORALES 540109753 TOSCA PARA ARREGLO DE CALLES 19,500.00$                              

24/04/2025 ONESIMO PALEN MORIUS 105454185.00 TERMINACION CUARTEL DE BOMBEROS 899,000.00$                            

25/04/2025 CENTRO DE GOMAS CAÑEMO 061-003094-4 TAPADA DE GOMAS 2,600.00$                                

26/04/2025 GRUPO AG Y ASICIASDOS 130628149 APLICACIÓN DE ASFALTO EN EL DISTRITO MUNICPAL DE VERAGUA 221,500.00$                            

27/04/2025 FELIX MORIS VASQUEZ 061-0019360-0 ARQUILER DE TERRENO PARA DEPOSITO DE DESECHOS SOLIDOS 30,000.00$                              

28/04/2025 CAR WAS LA REINA 061-0021907-7
RENTA DE CAMION, ARQUILER DE TERRENO, PAGO DE ARQUILER DE CAMION 

RECOLECTOR DE DESECHOS SOLIDOS 14 DIAS A 10 MIL PESOS POR DIAS
166,000.00$                            

29/04/2025 DIESEL EXTREMO 130940827 COMBUSTIBLE 221,600.00$                            

30/04/2025 DARIO DE LA CRUZ GONZALES 061-0025736-6 ALUMBRADO DEL REMOLINO 8,000.00$                                

30/05/2025 MARIO CUPPER ESPINAL 061-0027388-0 10 METROS DE MATERIALES ARENA PARA REPARACION DE CAMINO VECINALES 20,000.00$                              

29/05/2025 PUERTA Y VENTANAS 061-0028363-6 CIERRE AUTOMATICO PARA PUERTA DEL SALON DE SESIONES 3,850.00$                                

03/05/2025 ONESIMO PALEN MORIUS 105454185.00 TERMINACION CUARTEL DE BOMBEROS 899,000.00$                            

04/05/2025 CENTRO DE GOMAS CAÑEMO 061-003094-4 TAPADA DE GOMAS 2,600.00$                                

05/05/2025 EDDY ELPIDIO MARTE PEREZ 061-0015435-7 TRABAJO DE RETRO PALA EN DIFERENTES OBRAS 85,000.00$                              

30/05/2025 EDUARDO MARTINEZ HIRALDO 061-0018483-4 CHEQUEO DE CAMION COMPARTADOR 19,600.00$                              
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30/05/2025 HUMBERTO MOORE MEJIAS 061-0022785-6 LIQUIDO DE FRENOS, PENETRANTES Y MAS.. 19,150.00$                              

30/05/2025 JOSE ANTONIO BEARD ROJAS 061-0013561-2 DOS CUBETA DE HIDRAULICO 5,400.00$                                

30/05/2025 PAPPATERRA RADIO MOTORS 106014427 MATERIASLES PARA LA CONSTRUCION DE EMBELLECIMIENTO DE LAS MARIAS 127,352.57$                            

10/05/2025 CARLOS DE LA CRUZ DIAZ 061-0021614-9 TRABAJO DE RETRO PALA EN DIFERENTES OBRAS 42,000.00$                              

30/05/2025 RIGOBERTO SOSA GARCIA 061-0018854-6 REPARACION DE CAMINOS VECINALES 36,000.00$                              

30/05/2025 FENATRADO 430062367
MATERIALES TOCAS Y ARENA PARA REPARACION DE LAS CALLES Y CAMINOS 

VECINALES DE VILLA PROGRESO, LAS MARIAS Y MAS
310,000.00$                            

01/05/2025 ONFIHOG, S.R.L 1-23-01065-6 SERVICIO TECNICO PROFECCIONAL 20,000.00$                              

03/05/2025 MARIA VIRGEN CASTRO MENA 9700170773 ALIMENTOS  PARA EL PERSONAL DE OBRA PUBLICA 6,500.00$                                

04/05/2025 MERCADO DE FRUTAS Y VEGETALES LUIS 090-0000763-4 ALIMENTOS PARA PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO 11,003.00$                              

05/05/2025 ANA VALERIA ESTRELLA CASTILLO 6100286712 ALQUILERES DE MANTELES, FORROS, SILLAS Y MAS 5,795.00$                                

06/05/2025 PLAZA ISLA BONITA 132146905 ALMUERZO PARA EL EXCELENTISIMO SEÑOR PRESIDENTE DE LA REPUBLICA D. 45,900.01$                              

07/05/2025 MOISES PABON MARTINEZ 061-0021949-9 PUBLICIDAD 10,000.00$                              

08/05/2025 LEONARDO DE JESUS CASTRO PEREZ 061-0015951-3 PUBLICIDAD 5,000.00$                                

09/05/2025 VLADIMIR MEJIA HIDALGO 061-0027256-3 PUBLICIDAD 7,000.00$                                

11/05/2025 COR-FERSA 406011313 APLICACIÓN DE ASFALTO 26,001.76$                              

12/05/2025 D SANCHEZ MINIMARKET 6100229118 ALIMENTOS  PARA EL PERSONAL 10,500.00$                              

13/05/2025 AGUA PREMIUN 132113403 AGUA POTABLE 5,040.00$                                
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15/05/2025 JUSY DURAN SANTOS 061-0006837-5 MATERIALES PARA REPARACION DE CALLE EN VERAGUA 48,400.00$                              

15/05/2025 SABINA D' RAVEN PICHARDO 40228757221 MATERIALES PARA LIMPIEZA 2,234.00$                                

16/05/2025 ELECTRO PLOMERIA VERAGUA 132554142 PINTURA PARA CASA DE PERSONA NECESITADA 6,790.00$                                

17/05/2025 NEURY FRANCISCO RAMOS R. 402-2557221-9 DESTAPES DE TANQUES METALICOS PARA  RECOGIDA DE DESECHO S. 3,000.00$                                

18/05/2025 ASESORIA NORIS TERESITA  JUMA DE LA CRUZ 061-007628-7 CONTABILIDAD 20,000.00$                              

19/05/2025 ELVER A. MERCEDES 4701798714.00  SIAFIM 7,000.00$                                

20/05/2025 ESTACION DE SERVICIOS VERAMOSA, SRL 131-47183-8 COMBUSTIBLE 199,300.00$                            

21/05/2025 ALBIN MANUEL JUMA 40200341176 PUBLICIDAD Y MAESTRO DE CEREMONIA DE LA INDEPENDECIA 14,500.00$                              

22/05/2025 SUPER MERCADO MARINERO 132131827
PICADERA PARA RENDICION DE CUENTA, MAS REUNION CON ALCALDE Y EL 

EXCELENTISIMO PRESIDENTE DE LA REPUBLICA DOMINICANA
40,276.23$                              

23/05/2025 ANEUDY VASQUEZ MORALES 540109753 TOSCA PARA ARREGLO DE CALLES 19,500.00$                              

24/05/2025 ONESIMO PALEN MORIUS 105454185.00 TERMINACION CUARTEL DE BOMBEROS 899,000.00$                            

25/05/2025 CENTRO DE GOMAS CAÑEMO 061-003094-4 TAPADA DE GOMAS 2,600.00$                                

26/05/2025 GRUPO AG Y ASICIASDOS 130628149 APLICACIÓN DE ASFALTO EN EL DISTRITO MUNICPAL DE VERAGUA 221,500.00$                            

27/05/2025 FELIX MORIS VASQUEZ 061-0019360-0 ARQUILER DE TERRENO PARA DEPOSITO DE DESECHOS SOLIDOS 30,000.00$                              

28/05/2025 CAR WAS LA REINA 061-0021907-7
RENTA DE CAMION, ARQUILER DE TERRENO, PAGO DE ARQUILER DE CAMION 

RECOLECTOR DE DESECHOS SOLIDOS 14 DIAS A 10 MIL PESOS POR DIAS
166,000.00$                            

29/05/2025 DIESEL EXTREMO 130940827 COMBUSTIBLE 221,600.00$                            

30/05/2025 DARIO DE LA CRUZ GONZALES 061-0025736-6 ALUMBRADO DEL REMOLINO 8,000.00$                                
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31/05/2025 MARIO CUPPER ESPINAL 061-0027388-0 10 METROS DE MATERIALES ARENA PARA REPARACION DE CAMINO VECINALES 20,000.00$                              

31/6/2025 PUERTA Y VENTANAS 061-0028363-6 CIERRE AUTOMATICO PARA PUERTA DEL SALON DE SESIONES 3,850.00$                                

01/06/2025 DOLIS VARGAS MARTINEZ 6100219077 ALQUILER DE CAMION PARA RECOGIDA DE DESECHOS SOLIDOS 13,000.00$                              

02/06/2025 DOLIS VARGAS MARTINEZ 6100219077 RENTA DE PARQUEO DE CAMION 15,000.00$                              

03/06/2025 FELIX MORIS VASQUEZ 6100193660 PAGO DE USO DE SUELO 30,000.00$                              

04/06/2025 EDDY ELPIDIO MARTE PEREZ 6100154357 RENTA DE RETROPALA, RENTA DE CAMION DE MATERIALES 96,000.00$                              

05/06/2025 D' SARITA MATERIALES ELECTRICOS 3701034690 SERVICIOS DE GRUA  PARA POSTURA DE LAMPARA Y FOTO CELDAS 88,600.00$                              

06/06/2025 YVAN VINICIO BREA REYES 40228150039 REPARACION DE CANCHA EN MARIA 30,000.00$                              

07/06/2025 JUSY DURAN SANTOS 6100068375 RENTA DE CAMIONETA PARA TRANSPORTE DE EQUIPO 17,600.00$                              

09/06/2025 ESTACION DE SERVICIO VERANOSA 13147138 COMBUSTIBLE 91,600.00$                              

10/06/2025 JOSE ANTONIO BEARD ROJAS 6100135612 5 CUBETAS DE HIDRAULICO PARA CAMION 13,500.00$                              

11/06/2025 ANEURY VASQUEZ MORALES 5401097653 ARENA PARA CONSTRUCCION 12,000.00$                              

12/06/2025 REPUESTOS FELIX 6100132486 LIMPIEZA DE VEHICULO Y MANTENIMIENTO 4,805.00$                                

13/06/2025 PAPPATERRA RADIO MOTORS 406011313 MATERIALES DE CONSTRUCCION 82,282.09$                              

14/06/2025 ONFIHOG, S.R.L 1-23-01065-6 SERVICIO TECNICO PROFECCIONAL 20,000.00$                              

15/06/2025 AGUA PREMIUM 132-11340-3 AGUA POTABLE 3,460.00$                                

16/06/2025 VLADIMIR 061-0027256-3 PUBLICIDAD 7,000.00$                                
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17/06/2025 MOISES PABON 6100219499 PUBLICIDAD 10,000.00$                              

18/06/2025 FABIO RAMON GARCIA PITTA 9700157226 PUBLICIDAD 15,000.00$                              

19/06/2025 LEONARDO DE JESUS CASTRO PEREZ 610015513 PUBLICIDAD 5,000.00$                                

20/06/2025 COMUNICACIONES JAIRO PEÑA 097-0009490-8 CEREMONIA RENDICION DE CUENTA 5,000.00$                                

21/06/2025 FLORERIA JIMENEZ 6100319471 FLORES PARA RENDICION DE CUENTA 2,800.00$                                

22/06/2025 LAIKY PALEN ZAPETE 097-0006675-7 EQUIPO DE SONIDO PARA RENDICION DE CUENTA 6,000.00$                                

23/06/2025 REYNA BEATRIZ VILORIO 402-4358260-4  PICADERAS PARA RENDICION DE CUENTAS 4,800.00$                                

24/06/2025 MERCADO DE FRUTAS Y VEGETALES LUIS 9000007634 ALIMENTOS CRUDOS 16,791.00$                              

25/06/2025 CEDUCOMPP 105050392 MATERIALES DE OFICINA 6,430.00$                                

26/06/2025 NORIS JUMAS 6100076287 ASESORIA 15,000.00$                              

27/06/2025 ELVER ANTONIO 4701798714 ASESOR SIAFIM 7,000.00$                                

29/06/2025 EL SABROSO SAZON DE LIMON 610008287 ALIMENTOS COCIDOS PARA PERSONAL DE LA PROVINCIA 7,800.00$                                

28/7/2025 ANEURY VASQUEZ MORALES 5401097653 MATERIALES PARA CONSTRUCCION DE NICHO 26,000.00$                              

28/7/2025 JAVIER SOLUPARTS 132548418 ACEITE Y ACESORIO DE VEHICULOS 11,425.10$                              

31/7/2025 COMERCIAL J A DURAN 130283192 CUOTAS DE MOTOCARRETA PARA RECOGIDA DE DESECHOS SOLIDOS 125,000.00$                            

8/7/2025 AGREGADOS BRITO Y MEJIA 6100072138 10 METROS DE ARENA 20,000.00$                              

30/7/2025 JULIO CESAR MARTINEZ 40219684343 MATERIALES DE PINTURA Y SERVICIO DE PINTURA EN LAS MARIAS 10,000.00$                              
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29/7/2025 JUSY DURAN SANTOS 610068375 RENTA CAMIONES PARA TRABAJOS VARIOS  EN VENEFICION DE V. 48,400.00$                              

29/7/2025 JOSE LUIS OLIVO ALMONTE 6100309944 ARREGLO DE GOMAS Y MAS 8,400.00$                                

24/7/2025 ESTACION DE SERVICIO VERANOSA 13147138 COMBUSTIBLE 223,805.00$                            

20/7/2025 HUMBERTO MOORE MEJIA 16100227856 LQUIDO DE FRENO 7,650.00$                                

21/7/2025 CRISTIAN SANTOS REYES 6100170023 GOMAS Y PIEZA  DE VEHICULO 8,662.00$                                

29/7/2025 DOLIS VARGAS MARTINEZ 6100219077
ALQUILER DE CAMION 48 DIAS A 5 MIL, PARA RECOGIDAD DE DESECHOS SOLIDOS, 

DURANTE LOS MESES DE MAYO Y JUNIO
266,200.00$                            

11/7/2025 DIESEL EXTREMO 13094827 COMBUSTIBLE 242,100.00$                            

28/7/2025 FELIX MORIS VASQUEZ 6100193660 PAGO DE USO DE SUELO 30,000.00$                              

16/7/2025 LUIS JAVIER GARCIA BONILLA 40225826466 ARQUILER DE CAMION 12 DIAS DE RECOGIDA DE DESECHOS SOLIDOS 36,000.00$                              

31/7/2025 ENGINEER FIRE DOMINICANA BOCA CHICA 132894261 COMPRA DE ABUMLANCIA Y CAMION DE BOMBERO 4,446,000.00$                        

28/7/2025 PAPPATERRA RADIO MOTORS 406011313 MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA EL COLEGIO DREAM PROYECT 432,040.00$                            

28/7/2025 JOSE ANTONIO BEARD ROJAS 6100135612 ACEITE Y MAS 45,600.00$                              

28/7/2025 ONFIHOG, S.R.L 1-23-01065-6 SERVICIO TECNICO PROFECCIONAL 20,000.00$                              

28/7/2025 AGUA PREMIUM 132-11340-3 AGUA POTABLE 1,560.00$                                

25/7/2025 VLADIMIR 061-0027256-3 PUBLICIDAD 7,000.00$                                

25/7/2025 MOISES PABON 6100219499 PUBLICIDAD 10,000.00$                              

30/7/2025 FABIO RAMON GARCIA PITTA 9700157226 PUBLICIDAD 15,000.00$                              
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25/7/2025 LEONARDO DE JESUS CASTRO PEREZ 610015513 PUBLICIDAD 5,000.00$                                

31/7/2025 COMERCIAL J A DURAN ,SRL 1-30-28319-2 PAGO COMPRA DE MOTOCARRETA 125,000.00$                            

30/7/2025 AGREGADO BRITO Y MEJIA 061-0007213-8 COMPRA DE ARENA PARA CASA DE PERSONA NECESITADA 20,000.00$                              

30/7/2025 JULIO CESAR MARTINEZ 061-0024173-3 SERVICIO DE PINTURA DE PUBLICIDAD PLEY LAS MARIA 10,000.00$                              

28/7/2025 PUESTO DE MADERA JAQUEZ 061-0031025-6 MATERIALES DE CONSTRUCION PARA ESCUELA DREAM PROJECT 65,920.00$                              

28/7/2025 JOSE ANTONIO BEARD ROJAS 061-0013561-2 COMPRA DE ACEITE PARA COMIONES DE DESECHO SOLIDOS 45,600.00$                              

28/7/2025 ENERSTO ANTONIO FERNANDEZ LORA 056-0009941-9 CHEQUEO BOMBA INYECTORES Y MONTURA DE FILTRO 6,000.00$                                

28/7/2025 JOSE RAMON GONZALEZ BONILLA 061-0006889-6 RENTA TALADRO 1,500.00$                                

28/7/2025 AUTO REPUESTO VERAGUA 061-0022785-6 COMPRA DE LIQUIDO PARA FRENO 7,650.00$                                

29/7/2025 MERCADO DE FRUTAS Y VEGETALES LUIS 9000007634 ALIMENTOS CRUDOS 20,773.00$                              

28/7/2025 CENTRO FERRETERO RODRIGUEZ 130917698 MATERIALES DE LIMPIEZA 3,830.00$                                

28/7/2025 CEDUCOMPP 105050392 MATERIALES DE OFICINA 6,589.00$                                

28/7/2025 D SANCHEZ MINIMARKET 061-0022911-8 DESPACHO DE ALIMENTOS 5,711.97$                                

28/7/2025 JAHZEEL PEREZ AMARO 061-0025372-0 COMPRA DE FUNDAS PARA LIMPIEZA 9,900.00$                                

28/7/2025 IMPRESORA ESPINAL 061-0014000-0 ELABORACION DE DOS SELLOS GOMIGRAFO 4,500.00$                                

25/7/2025 NORIS JUMAS 6100076287 ASESORIA 20,000.00$                              

28/7/2025 D RAVEN CLEAN 28/7/2025 PRODUCTOS DE LIMPIEZA 2,090.00$                                
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25/7/2025 ELVER ANTONIO 4701798714 ASESOR SIAFIM 7,000.00$                                

25/7/2025 JOSE ANT, MARTINEZ 6100223723 ASESOR SISMAP Y PUBLICIDAD 20,000.00$                              

28/7/2025 EL SABROSO SAZON DE LIMON 610008287 ALIMENTOS COCIDOS PARA PERSONAL DE LA PROVINCIA 4,300.00$                                

21/8/2025 ONFIHOG, S.R.L 1-23-01065-6 SERVICIO TECNICO PROFECCIONAL 20,000.00$                              

21/8/2025 ASESOR SIAFIM 047-0179871-4 ASESORIA SIAFIM 7,000.00$                                

21/8/2025 AGUA PREMIUM 132-11340-3 AGUA POTABLE 1,560.00$                                

21/8/2025 VLADIMIR 061-0027256-3 PUBLICIDAD 7,000.00$                                

21/8/2025 MOISES PABON 061-00219499 PUBLICIDAD 10,000.00$                              

21/8/2025 LEONARDO DE JESUS CASTRO PEREZ 061-0015513 PUBLICIDAD 5,000.00$                                

21/8/2025 COMERCIAL J A DURAN ,SRL 1-30-28319-2 PAGO COMPRA DE MOTOCARRETA 125,000.00$                            

21/8/2025 SUPERMERCADO MARINERO 132131827 ALIMENTOS PARA AYUNTAMIERNTO 2,359.19$                                

25/8/2025 NORIS JUMA 061-0007628-7 ASESORIA DE CONTABILIDAD 20,000.00$                              

25/8/2025 JUAN CARLOS TAVARZ SANCHEZ 061-0019592-1 PASTEL DE CUMPLEAÑOS 4,035.00$                                

25/8/2025 BOBERTO CARLOS VASQUEZ 061-00223307-8 CENA PARA LA POLICIA MUNICIPAL EN LA FERIA DEL MERENGUE 29,500.00$                              

25/8/2025 MERCADO DE FRUTAS Y VEGETALES LUIS 090-0000763-4 ALIMENTOS CRUDOS 13,060.00$                              

25/8/2025 D SANCHEZ MINIMARKET 061-0002911-8 ALIMENTOS Y MATERIALES DE LIMPIEZA 13,368.00$                              

6/8/2025 SABINA D RAVEN PICHARDO 40228757221 MATERIALES DE LIMPIEZA 1,465.00$                                
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6/8/2025 JENNIFER MARTINEZ 061-0032180-8 REPOSICION DE CAJA CHICA 5,181.00$                                

25/8/2025 CENTRO FERRETERO RODRIGUEZ 130917698 MATERIALES DE COSTRUCCION 145,046.00$                            

13/8/2025 EDUARDO MARTINEZ HIRALDO 061-0018489-4 MANTENIMIENTO COMPLETO CAMION 5,500.00$                                

30/8/2025 ANEURY VASQUEZ MORALES 5401097653 PUERTA PARA LA CONSTRUCCION DE ESCUELA DREAM PROYECT 87,000.00$                              

13/8/2025 EDUARDO MARTINEZ HIRALDO 061-0018489-4 MANTENIMIENTO COMPLETO CAMION 5,500.00$                                

28/8/2025 COMERCIAL J A DURAN 130283192 CUOTAS DE MOTOCARRETA PARA RECOGIDA DE DESECHOS SOLIDOS 45,000.00$                              

21/8/2025 AMAURIS CAR WAS 097-0014236-8 LAVADO DE CAMION Y ENGRASE DE LOS CAMIONES 16,000.00$                              

21/8/2025 JOSE ANT, MARTINEZ 6100223723 ASESOR SISMAP Y PUBLICIDAD 20,000.00$                              

21/8/2025 JUSY DURAN SANTOS 610068375 RENTA CAMIONES PARA TRABAJOS VARIOS  EN VENEFICION DE V. 48,400.00$                              

21/8/2025 ESTACION DE SERVICIO VERANOSA 131471838 COMBUSTIBLE 164,265.00$                            

25/8/2025 DOLIS VARGAS MARTINEZ 061-0021907-7 PAGO DE ARQUILER DE TERRENO PARA CAMION 15,000.00$                              

25/8/2025 DIESEL EXTREMO 13094827 COMBUSTIBLE 242,100.00$                            

25/8/2025 FELIX MORIS VASQUEZ 6100193660 PAGO DE USO DE SUELO 30,000.00$                              

25/8/2025 JULIO BIENVENIDO THOMAS 097-0015625-1 PASTURA DE LAMPARAS 30,000.00$                              

28/7/2025 D RAVEN CLEAN 061-0002911-8 PRODUCTOS DE LIMPIEZA 2,090.00$                                

25/8/2025 JOSE ANT. BEARD ROJAS 061-0013561-2 CUBETA DE HIDRAULICO 17,000.00$                              

28/8/2025 PAPPATERRA RADIO MOTORS 406011313 MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA EL COLEGIO DREAM PROYECT 259,348.55$                            
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25/8/2025 JOSE ANTONIO BEARD ROJAS 6100135612 ACEITE Y MAS 45,600.00$                              

29/9/2025 PAPPATERRA RADIO MOTORS 406011313
MATERIALES PARA EL DESAGUEZ ENTRADA NUCRISCA, CONTR. DE CASA EN LA 

CUCHAR  Y VARIAS COSAS MAS 
667,484.94$                            

29/9/2025 ANEURY VASQUEZ MORALES 5401097653 TRABAJO EN EL DESAGUEZ POR LA CALLE NUCRISCA DEBIDO A LA INUNDACIONES 86,000.00$                              

19/9/2025 REPUESTO MEJIA  RACING 061-0027045-0 MANTENIEMIENTO DE VEHICULO 8,239.00$                                

30/9/2025 DOBLEVIA AUTO IMPORT 097-0016528-6
TRABAJO CON RETROCAVADORA 102 HORAS PARA EL ALCANTARILLADO NUCRICA 

(RECALALIZACION PARA EVITAR INUNDACIONES)
204,000.00$                            

25/9/2025 EDDY ELPIDIO 061-0015435-7 ARENA PARA PAÑETE (4) METROS PARA EL COLEGIO DREAN PROYECT 8,000.00$                                

25/9/2025 EDUARDO  MARTINEZ HIRALDO 061-001848483-4 MANTENIMIENTO CAMION  FICHA 02 13,500.00$                              

30/9/2025 FENATRADO 430259276 MATERILES DE CONSTRUCCION (TOSCA) REPARACION DE CAMINO 71,500.00$                              

25/9/2025 NELFY MANUEL POLANCO BRITO 402-3575474-0 PUERTAS Y VENTANA PARA LA CASITA DE LA COMINIDAD LA CUCHARA 39,000.00$                              

25/9/2025 NIUTON GONZALES DIAZ 061-0018514-6 SERVICIO DE COMIDA PARA PERSONAL TRABAJO EN LIMPIEZA 6,125.00$                                

9/9/2025 ONFIHOG, S.R.L 1-23-01065-6 SERVICIO TECNICO PROFECCIONAL 20,000.00$                              

9/9/2025 ASESOR SIAFIM 047-0179871-4 ASESORIA SIAFIM 7,000.00$                                

25/9/2025 AGUA PREMIUM 132-11340-3 AGUA POTABLE 2,370.00$                                

18/9/2025 VLADIMIR 061-0027256-3 PUBLICIDAD 7,000.00$                                

18/9/2025 MOISES PABON 061-00219499 PUBLICIDAD 10,000.00$                              

18/9/2025 LEONARDO DE JESUS CASTRO PEREZ 061-0015513 PUBLICIDAD 5,000.00$                                

4/9/2025 ANTONIO MEDRANO DURAN 061-0019216-7 TRABAJO DE PLOMERIA DEL COLEGIO DREAM PROYECT Y PLOMERIA DEL AYTO 53,500.00$                              
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15/9/2025 SUPERMERCADO MARINERO 132131827 PAGO DE ALIMENTOS PARA INUGURACION DEL CUARTE DE BOMBERO 52,346.00$                              

15/9/2025 NORIS JUMA 061-0007628-7 ASESORIA DE CONTABILIDAD 20,000.00$                              

30/9/2025 BERNY JULIO MARTINEZ 097-0022106-3 MATERIALES PARA VARIAS CONSTRUCCIONES 69,400.00$                              

23/9/2025 FUNERARIA DAHINEL 430175579
PAGO DE ATAUDES PARA LOS DIFUNTOS EDUARDO MORIS Y CABITO GONAZALES Y 

GENARO BONILLA
33,000.00$                              

25/9/2025 MERCADO DE FRUTAS Y VEGETALES LUIS 090-0000763-4 ALIMENTOS CRUDOS 22,280.00$                              

25/9/2025 RAMON SANTOS MOSQUEA 061-0014371-5

CONSTRUCCION DEL COLEGIO DREAM PROYECT. (LAS PARTIDS QUE SE USARON 

NO PERTENCEN A DICHA OBRA POR EL HECHO QUE ESTA OBRA NO ESTABN 

PRESUPUESTADA. FUE UNA CONSTRUCCION POR EMERGECIA 

492,000.00$                            

25/9/2025 pecfecto polanco vasquez 061-0007009-0 producto fumigacion 10,850.00$                              

19/9/2025 comercial j A duran,srl 1-30283132 pago cuatrimoto 45,000.00$                              

18/9/2025 renta duran 061-0006837-5 renta camioneta 48,400.00$                              

25/9/2025 elvis m.bonilla ciriaco 130633738 pago alimentos y guante ayto 12,731.20$                              

18/9/2025 felix moris vasquez 061-0019366-0 pago de deposito dececho solido 30,000.00$                              

18/9/2025 dolis vargas martinez 061-0021907-7 pago renta parqueo camiones 15,000.00$                              

25/9/2025 estacion servicio veramosa, srl 131-47183-8 pago despacho conbustible 123,245.00$                            

25/9/2025 cristian santos reyes 061-0017002-3 pago piezas y lubricante de vehiculos 4,460.00$                                

30/9/2025 sabina d raven pichardo 402-2875722-1 materiales de limpieza 870.00$                                    

30/9/2025 lorenzo fernandez 402-3590656-3 trabajo realizado en el alcatarillado 168,300.00$                            

25/9/2025 farmacia pappaterra,EIRL 130907544 despacho alimentos entrego personas necesitada 10,916.18$                              
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30/9/2025 jose luis olivo 061-0030994-4 arreglo de gomas de camiones 4,800.00$                                

25/9/2025 RAMON SANTOS MOSQUEA 061-0014371-5

CONSTRUCCION DEL COLEGIO DREAM PROYECT. (LAS PARTIDS QUE SE USARON 

NO PERTENCEN A DICHA OBRA POR EL HECHO QUE ESTA OBRA NO ESTABN 

PRESUPUESTADA. FUE UNA CONSTRUCCION POR EMERGECIA 

492,000.00$                            

1/9/2025 ANEURY TORRES PERALTA 061-0030581-9 PUERTA Y MAS PARA LA CONSTRUCION DEL DREAM PROYECT 87,000.00$                              

29/9/2025 COMEDOR MORFE 061-0026966-8
DESPACHO ALIMENTOS COCIDO PARA PERSONAL DEL AYTO. Y AUTORIDADES DE 

MOCA QUE ASISTIERON A LA INAGUARACION DEL CUARTEL DE BOMEBRO
28,415.00$                              

25/9/2025 CENTRO FERRETERO RODRIGUEZ 130917698 MATERIALES DE COSTRUCCION 94,091.00$                              

25/9/2025 MERCURY ACEVDO DE MELENDEZ 402-2743572-0 LABADO COMPLETO DE CAMIONES 7,200.00$                                

2/10/2025 CONSTRUCTORA LINAREZ 1303723322 ARQUELER DE GREDA Y RODILO 129,000.00$                            

2/10/2025 JIANNY VASQUEZ EVENTOS 061-0026305-9 ALQUILERES Y EVENTOS 2,250.00$                                

2/10/2025 MIGUEL ANGEL TALLER MECANICO 061-0018483-4 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 8,800.00$                                

3/10/2025 LA REYNA-CAR-WASH 061-0021907-7 RENTA DE PARQUEO Y LAVADO MANTENIMIENDO 26,300.00$                              

3/10/2025 FENOTRADO, ASOCIACION DE CAMIONES.. 430062367 TRANSPORTE DE TOSCA 71,500.00$                              

3/10/2025 GABY TRUCK PARTS 061-0018782-9 COMPRA DE TOSCA 166,400.00$                            

3/10/2025 ESTACION DE SERVICIO VERANOSA 131471838 COMBUSTIBLE 186,496.00$                            

3/10/2025 MELENDEZ CAR WASH 402-2743572-0 LAVADO Y ENGRASE DE CAMIONES COMPARTADORES 10,200.00$                              

3/10/2025 ELECTRICIDAD THOMAS 097-0015625-1 ILUMINARIA Y ALUMBRADOS 26,000.00$                              

5/10/2025 PINTURA CARMELO ALVAREZ 402-3505487-7 SERVICIO DE MANTENIMIENTO 17,650.00$                              



FECHA PROVEEDOR RNC / CÉDULA CONCEPTO TOTAL

Relación de Compras desde Enero a Diciembre 2025

     UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

C/ Principal No. 2, Veragua, Gaspar Hernández, Espaillat, Republica Dominicana

Junta de Distrito Municipal de Veragua

Telefonos: 809-739-1709 / Sitio web: http://distritomunicipalveragua.gob.do/

5/10/2025 FELIX MORIS VASQUEZ 061-0019366-0 PAGO DE USO DE SUELO 30,000.00$                              

5/10/2025 FARMACIA PAPATERRA 130907544 ORDEN DE MEDICAMENTOS 13,991.00$                              

5/10/2025 TORRE ALUMIOS Y VIDRIO 061-0030581-9 PUERTAS Y VENTANAS 85,000.00$                              

8/10/2025 TRANSPORTE JUSY 061-0006837-5 SERVICIO DE TRANSPORTE 48,400.00$                              

8/10/2025 PAPPATERRA RADIO MOTORS 106014427 MATERIALES DE CONSTRUCCION 158,473.70$                            

8/10/2025 PUESTO DE MADERA JAQUEZ 061-0031025-6 MATERIALES DE CONSTRUCCION 148,085.00$                            

8/10/2025 ONFIHOG, S.R.L 1-23-01065-6 SERVICIO TECNICO PROFECCIONAL 20,000.00$                              

8/10/2025 AGUA PREMIUM 132-11340-3 AGUA POTABLE 1,800.00$                                

8/10/2025 VLADIMIR CON LAS NOTICIAS 061-0027256-3 SERVICIO DE PUBLICIDAD 7,000.00$                                

8/10/2025 MOISES CON LAS NOTICIAS 061-00219499 SERVICIO DE PUBLICIDAD 10,000.00$                              

10/10/2025 DURO DE ROER TV 061-0015513 SERVICIO DE PUBLICIDAD 5,000.00$                                

10/10/2025 COMERCIAL J A DURAN ,SRL 1-30-28319-2 ORDEN DE COMPRA VEHICULO 45,000.00$                              

10/10/2025 CONSULTORIA NORIS JUMA 061-0007628-7 SERVICIO DE CONSULTORIA 20,000.00$                              

10/10/2025 ASESORIA SIAFIM 047-0179871-4 SERVICIO DE CONSULTORIA 7,000.00$                                

10/10/2025 CENTRO FERRETERO RODRIGUEZ 130917698 MATERIALES DE COSNTRUCION 67,382.50$                              

10/10/2025 PINTURA ANEURY FRANCISCO 402-2557221-9 SERVICIO DE MANTENIMIENTO 2,000.00$                                

10/10/2025 PLOMERIA ANTONIO MEDRANO D. 061-0019216-7 SERVICIO DE PLOMERIA 4,000.00$                                
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10/10/2025 MOTOREPUESTOS RICARDO 061-0017002-3 SERVICIO MECANICO 14,970.00$                              

10/10/2025 RENTA DURAN 061-0006837-5 RENTA DE CAMION 48,400.00$                              

10/10/2025 MERCADITO DE FRUTAS Y V. LUIS 090-0000763-4 ALIMENTOS Y BEBIDAS 18,044.88$                              

20/10/2025 ELADERIA BOM 130018871 ALIMENTOS Y BEBIDAS 730.00$                                    

21/10/2025 REPOSTERIA TAVAREZ 061-0019592-1 ALIMENTOS Y BEBIDAS 1,060.00$                                

20/10/2025 JANET PLUS 130121958 ALIMENTOS Y BEBIDAS 224.00$                                    

22/10/2025 D SANCHEZ MINIMARKET 061-0002911-8 ORDEN DE COMPRAS 5,711.97$                                

10/10/2025 HERMANOS DIAZ GAS 124018021 COMBUSTIBLES GAS 2,335.00$                                

22/10/2025 CARIBE TOURS 101153806 SERVICIO TRANSPORTE 200.00$                                    

22/10/2025 GREMIO SOLIDARIO DAHINEL INC  430-17557-9 SERVICIOS FUNEBRES 33,000.00$                              

22/10/2025 AGROVETERIANRIA HERMANOS POLANCOS 061-0007009-0 DESINFECCION Y FUMIGACION 15,180.00$                              

22/10/2025 AGREGADO ANEUDY VASQUEZ 054-0109765-3 MATERIALES DE CONSTRUCCION 114,200.00$                            

22/10/2025 EDDY MARTE EQUIPOS 061-0015435-7 MATERIALES Y EQUIPOS 57,500.00$                              

25/10/2025 JEURY MARTINEZ EQUIPOS 402-1468323-3 ALQUILERES DE EQUIPOS 80,500.00$                              

25/10/2025 GADY TRUCK PARTS 131861822 MATERIALES Y EQUIPOS 70,400.00$                              

28/10/2025 LONRONZO FERNANDEZ EQUIPOS 402-3590656-3 ALQUILERES DE EQUIPOS 689,430.00$                            

28/10/2025 JULIO ALVAREZ MANO DE OBRAS 061-0016191-5 MANO DE OBRAS CONSTRUCCION 30,000.00$                              



FECHA PROVEEDOR RNC / CÉDULA CONCEPTO TOTAL

Relación de Compras desde Enero a Diciembre 2025

     UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

C/ Principal No. 2, Veragua, Gaspar Hernández, Espaillat, Republica Dominicana

Junta de Distrito Municipal de Veragua

Telefonos: 809-739-1709 / Sitio web: http://distritomunicipalveragua.gob.do/

28/10/2025 REPUESTO RICARDO 061-0017002-3 PIESAS PARA LA MOTO CARRETA 8,650.00$                                

28/10/2025 CENTRO DE GOMAS CAÑEMO 061-0030994-4 ARREGLO DE GOMAS AL CAMIO 2,600.00$                                

12/11/2025 CONSTRUCTORA LINAREZ 1303723322 ARQUELER DE GREDA Y RODILO 129,000.00$                            

24/11/2025 JIANNY VASQUEZ EVENTOS 061-0026305-9 ALQUILERES Y EVENTOS 2,250.00$                                

24/11/2025 MIGUEL ANGEL TALLER MECANICO 061-0018483-4 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 8,800.00$                                

24/11/2025 LA REYNA-CAR-WASH 061-0021907-7 RENTA DE PARQUEO Y LAVADO MANTENIMIENDO 26,300.00$                              

19/11/2025 FENOTRADO, ASOCIACION DE CAMIONES.. 430062367 TRANSPORTE DE TOSCA 71,500.00$                              

19/11/2025 GABY TRUCK PARTS 131861822 COMPRA DE TOSCA 166,400.00$                            

30/11/2025 ESTACION DE SERVICIO VERANOSA 131471838 COMBUSTIBLE 186,496.00$                            

23/11/2025 MELENDEZ CAR WASH 402-2743572-0 LAVADO Y ENGRASE DE CAMIONES COMPARTADORES 10,200.00$                              

21/11/2025 ELECTRICIDAD THOMAS 097-0015625-1 ILUMINARIA Y ALUMBRADOS 26,000.00$                              

30/11/2025 FELIX MORIS VASQUEZ 061-0019366-0 PAGO DE USO DE SUELO 30,000.00$                              

30/11/2025 TORRE ALUMIOS Y VIDRIO 061-0030581-9 PUERTAS Y VENTANAS 85,000.00$                              

30/11/2025 TRANSPORTE JUSY 061-0006837-5 SERVICIO DE TRANSPORTE 48,400.00$                              

30/11/2025 JAVIER SOLUPARTS 132548418 PIESAS PARA LOS CAMIONES Y ACEITES 7,724.99$                                

30/11/2025 PAPPATERRA RADIO MOTORS 106014427 MATERIALES DE CONSTRUCCION 122,784.82$                            

8/11/2025 PUESTO DE MADERA JAQUEZ 061-0031025-6 MATERIALES DE CONSTRUCCION 42,215.00$                              
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8/11/2025 NIUTON COMEDOR 161-0018514-6 COMIDA PARA PERSONAL QUE TRABAJO EN CONSTRUCION DE NICHO 1,600.00$                                

23/11/2025 ONFIHOG, S.R.L 1-23-01065-6 SERVICIO TECNICO PROFECCIONAL 20,000.00$                              

23/11/2025 AGUA PREMIUM 132-11340-3 AGUA POTABLE 3,600.00$                                

2/11/2025 VLADIMIR CON LAS NOTICIAS 061-0027256-3 SERVICIO DE PUBLICIDAD 7,000.00$                                

2/11/2025 MOISES CON LAS NOTICIAS 061-00219499 SERVICIO DE PUBLICIDAD 10,000.00$                              

25/11/2025 ANEUDY VASQUES ARENA 054-0109765-3 ARENA PARA CASA DE JULIO Y NICHOS EN EL CEMENTERIO 23,000.00$                              

2/11/2025 COMERCIAL J A DURAN ,SRL 1-30-28319-2 ORDEN DE COMPRA VEHICULO 45,000.00$                              

28/11/2025 CONSULTORIA NORIS JUMA 061-0007628-7 SERVICIO DE CONSULTORIA 20,000.00$                              

28/11/2025 ASESORIA SIAFIM 047-0179871-4 SERVICIO DE CONSULTORIA 7,000.00$                                

2/11/2025 CENTRO FERRETERO RODRIGUEZ 130917698 MATERIALES DE COSNTRUCION 67,382.50$                              

RENTA DURAN 061-0006837-5 RENTA DE CAMION 48,400.00$                              

25/11/2025 MERCADITO DE FRUTAS Y V. LUIS 090-0000763-4 ALIMENTOS Y BEBIDAS 26,135.00$                              

17/11/2025 D SANCHEZ MINIMARKET 061-0002911-8 ALIMETOS Y BEBIDA 12,465.60$                              

28/11/2025 SABINA D RAVEN PICHARDO 402-22875722-1 MATERIALES DE LIMPIEZA 2,355.00$                                

27/11/2025 DANAIRY MURRAY FLORES 097-0032891-8 ARREGLO FLORALES PARA CELEBRACION DEL ANIVERSARIO 3,650.00$                                

27/11/2025 ELECTRO PLOMERIA CONSUEGRA 054-0103555-4 PINTURA PARA AVENIDA PRINCIPAL DE VERAGUA 65,000.00$                              

11/11/2025 EDDY MARTE EQUIPOS 061-0015435-7 MATERIALES Y EQUIPOS 57,500.00$                              
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24/11/2025 SUPERMERCADO MARINERO 101000124 ALIMENTOS Y BEBIDAS 35,737.97$                              

27/11/2025 RAMON SANTOS MOSQUEA 061-0014371-5 LIMPIEZA DEL DESAGUE EN VILLA PROGRESO 689,430.00$                            

28/11/2025 CEDUCOMPP, SRL 4060113113 MATERIALES Y EQUIPO DE OFICINA 11,312.01$                              

24/11/2025 REPUESTO RICARDO 061-0017002-3 PIESAS PARA LA MOTO CARRETA 8,650.00$                                

20/11/2025 CENTRO DE GOMAS CAÑEMO 061-0030994-4 ARREGLO DE GOMAS AL CAMIO

17/11/2025 PINTURA ANEURY FRANCISCO 402-2557221-9 SERVICIO DE MANTENIMIENTO 2,000.00$                                

17/11/2025 JAIRO PEÑA COMUNICACIONES 097-0009490-8
MAESTRO DE CEREMONIA DEL VEINTE Y SEIS ANIVERSARIO, Y NARRACION EN 

SEMANA DEPORTIVAS 
19,000.00$                              

28/11/2025 REINA BEATRIZ VILORIO 402-4358260-4 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CELEBRACION DE ANIVERSARIO 9,000.00$                                

17/11/2025 PINTURA ANEURY FRANCISCO 402-2557221-9 SERVICIO DE MANTENIMIENTO 2,000.00$                                

17/11/2025 JAIRO PEÑA COMUNICACIONES 097-0009490-8
MAESTRO DE CEREMONIA DEL VEINTE Y SEIS ANIVERSARIO, Y NARRACION EN 

SEMANA DEPORTIVAS 
19,000.00$                              

28/11/2025 REINA BEATRIZ VILORIO 402-4358260-4 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CELEBRACION DE ANIVERSARIO 9,000.00$                                

2/12/2025 CONSTRUCTORA LINAREZ 1303723322 ARQUELER DE GREDA Y RODILO 129,000.00$                            

3/12/2025 MIGUEL ANGEL TALLER MECANICO 061-0018483-4 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 7,300.00$                                

3/12/2025 LA REYNA-CAR-WASH 061-0021907-7 RENTA DE PARQUEO Y LAVADO MANTENIMIENDO 32,250.00$                              

3/12/2025 FENOTRADO, ASOCIACION DE CAMIONES.. 430062367 TRANSPORTE DE TOSCA 366,000.00$                            

3/12/2025 GABY TRUCK PARTS 1-31-85162-2 COMPRA DE TOSCA 499,200.00$                            

3/12/2025 ESTACION DE SERVICIO VERANOSA 131471838 COMBUSTIBLE 186,496.00$                            
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27/12/2025 MELENDEZ CAR WASH 402-2743572-0 LAVADO Y ENGRASE DE CAMIONES COMPARTADORES 21,400.00$                              

27/12/2025 ELECTRICIDAD THOMAS 097-0015625-1 ILUMINARIA Y ALUMBRADOS 26,000.00$                              

27/12/2025 FELIX MORIS VASQUEZ 061-0019366-0 PAGO DE USO DE SUELO 30,000.00$                              

18/12/2025 PAPPATERRA RADIO MOTORS 106014427 MATERIALES DE CONSTRUCCION 301,421.00$                            

27/12/2025 ONFIHOG, S.R.L 1-23-01065-6 SERVICIO TECNICO PROFECCIONAL 20,000.00$                              

27/12/2025 AGUA PREMIUM 132-11340-3 AGUA POTABLE 4,500.00$                                

27/12/2025 VLADIMIR CON LAS NOTICIAS 061-0027256-3 SERVICIO DE PUBLICIDAD 7,000.00$                                

27/12/2025 MOISES CON LAS NOTICIAS 061-00219499 SERVICIO DE PUBLICIDAD 10,000.00$                              

27/12/2025 JAVIER SOLUPARTS 132548418 MATENIMIENTO Y PIEZAS DE VAHICULOS 7,724.99$                                

27/12/2025 J.B.T ILUMINACIONES Y MAS 09700156251 TRABAJO DE ELECTRICIDAD 26,000.00$                              

27/12/2025 CONSULTORIA NORIS JUMA 061-0007628-7 SERVICIO DE CONSULTORIA 20,000.00$                              

27/12/2025 ASESORIA SIAFIM 047-0179871-4 SERVICIO DE CONSULTORIA 7,000.00$                                

2/12/2025 CENTRO FERRETERO RODRIGUEZ 130917698 MATERIALES DE COSNTRUCION 75,740.50$                              

30/12/2025 RENTA DURAN 061-0006837-5 RENTA DE CAMION 48,400.00$                              

22/12/2025 MERCADITO DE FRUTAS Y V. LUIS 090-0000763-4 ALIMENTOS Y BEBIDAS 29,415.00$                              

30/12/2025 FUNERARIA DAHINEL MESAS Y SILLAS Y ATAUD FUNERARIA 58,000.00$                              

2/12/2025 ELECTRO PLOMERIA CONSUEGRA 054-0103555-4 PINTURA PARA AVENIDA PRINCIPAL DE VERAGUA 65,000.00$                              
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3/12/2025 EDDY MARTE EQUIPOS 061-0015435-7 MATERIALES Y EQUIPOS 57,500.00$                              

10/12/2025 SUPERMERCADO MARINERO 101000124 ALIMENTOS Y BEBIDAS 9,945.64$                                

11/12/2025 RAMON SANTOS MOSQUEA 061-0014371-5 LIMPIEZA DEL DESAGUE EN VILLA PROGRESO 689,430.00$                            

30/12/2025 CEDUCOMPP, SRL 4060113113 MATERIALES Y EQUIPO DE OFICINA 27,262.09$                              

22/12/2025 REPUESTO RICARDO 061-0017002-3 PIESAS PARA LA MOTO CARRETA 8,650.00$                                

25/12/2025 3D-JARQ+LOPEZ- CONSTRUCCIONES 133254263 CONSTRUCCION Y REPARACION DE ACERAS Y CONTENES 4,583,138.27$                        

3/12/2025 CENTRO DE GOMAS CAÑEMO 061-0030994-4 ARREGLO DE GOMAS AL CAMIO 7,200.00$                                

2/12/2025 PINTURA ANEURY FRANCISCO 402-2557221-9 SERVICIO DE MANTENIMIENTO 2,000.00$                                

TOTAL 48,570,585.61$               


